Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования
Староминский район Краснодарского края

ПРИКАЗ

«06»  августа 2024 год                                                                           № 421
ст. Новоясенская

«Об организации работы отряда ЮИД
МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран в 2024-2025 учебном году»

 На основании  Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 –

ФЗ «Об образовании Российской федерации»  Федерального закона от

10.12.1995 N 196-ФЗ (ред. от 26.07.2017) "О безопасности дорожного

движения", приказа Министерства образования Российской Федерации от

09.07.1996 №354 "О  повышении безопасности дорожного движения детей и

учащихся России", Федерального закона  РФ от 24.06.1999 № 120-Ф3 (с

изменениями на 31.12.2014 года) «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Постановления

Правительства РФ от 03.10.2013 N 864 (ред. от 13.12.2017) «О федеральной

целевой программе Повышение безопасности дорожного движения в 2013-

2020 годах», приказа МВД России от 2 декабря 2003г. "Об организации

работы Государственной инспекции безопасности дорожного движения МВД

Российской Федерации по пропаганде дорожного движения", с целью

профилактики ДДТ, формирования мотивации и ответственности

создаваемого поведения на улицах и дорогах, в связи с началом нового 2024-

2025 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Создать  с 01 сентября 2024 года отряд юных инспекторов движения

(далее - ЮИД) в МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран в соответствии с

Положением об отряде юных инспекторов движения МБОУ СОШ №10

имени А.Г.Таран учебном году, утвержденным приказом от 27.08.2019 г. №

396 ««Об организации работы отряда ЮИД МБОУ СОШ №10 имени

А.Г.Таран в 2019-2020 учебном году»
 2.Назначить руководителем отряда ЮИД Зосим В.С., преподавателя-

организатора ОБЗР, ответственного за профилактику ДДТ.
 3.Утвердить:
 3.1.список обучающихся ЮИД МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран

(Приложение 1);

http://school217.spb.ru/PDD/029.pdf
http://school217.spb.ru/PDD/029.pdf
http://school217.spb.ru/PDD/029.pdf
https://yadi.sk/i/mdcezrz47s_CGw
https://yadi.sk/i/mdcezrz47s_CGw
https://yadi.sk/i/mdcezrz47s_CGw
https://yadi.sk/i/mdcezrz47s_CGw
https://pandia.ru/text/category/2_dekabrya/

 3.2.план занятий  ЮИД МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран на 2024-

2025 учебный год (Приложение 2);
 3.3.план работы  ЮИД МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран на 2024-

2025 учебный год (Приложение 3).
 4. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран                                                                               С.А.Звирко

С приказом ознакомлены:

Должность Ф.И.О. Подпись Дата
Преподаватель-

организатор

ОБЗР

Зосим Владимир Сергеевич

		2024-10-25T09:09:59+0300
	Звирко Светлана Александровна